
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ    ШКОЛА № 13» 

 

 ПРИКАЗ 
 

от  01.02.2024                                                                    №122/01-11 

 
Об организации оказания 

и стоимости платных образовательных 

услуг в 2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год, в целях 

создания благоприятных условий для подготовки детей к школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Организовать    работу  «Школы будущего первоклассника»   в 2023-2024 учебном году  

с  05.02.2024 по 19.04.2024 согласно  режиму  и  расписанию занятий  (приложение 1, 

приложение 2). 

Ответственный заместитель директора по учебной работе Шнеерова Т.Н. 

2. Скомплектовать две  группы  обучающихся  (приложение 3). 

Ответственный:  заместитель директора по учебной работе Шнеерова Т.Н. 

3. Утвердить стоимость обучения по дополнительной образовательной 

программе социально-педагогической направленности «Подготовка к школе» («Школа 

будущего первоклассника») – 46 руб. за 1 час. 

4.Назначить ответственных за реализацию программы «Школы будущего 

первоклассника»  следующих  работников школы:  учителя  начальных классов    

Константинову М.А., учителя начальных классов Перикову А.Ю., учителя-логопеда 

Шабельникову К.С., педагога-психолога Актувганову Е.С. (приложение 4). 

5.Возложить контроль за соблюдением родителями (законными представителями)  

будущих первоклассников контрольно-пропускного режима на  специалиста по охране 

труда Зыкову М.А. 

6. Заместителю директора по учебной работе Шнееровой Т.Н.  провести внеплановый 

инструктаж по соблюдению мер безопасности во время занятий с детьми и соблюдению  

контрольно-пропускного режима родителями (законными представителями) будущих 

первоклассников с сотрудниками школы, занятыми в «Школе будущего первоклассника». 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

   

 

 

Директор                                                                                                               Т.Н.Корнилова 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                        

Режим работы 

«Школы будущего первоклассника» 

 

Период проведения  – с  05.02.2024 по 19.04.2024 

Количество учебных недель – 10 

Количество занятий  - 60 

Количество занятий в день – 2 

Дни занятий – понедельник, среда, пятница. 

Начало занятий – 17.30., конец занятий – 18.40 

 

1 занятие-17.30-18.00 

 

18.00-18.10-перемена 

 

2 занятие 18.10-18.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ф.И.О. педагога Должность Название  разделов 

программы «Школа 

будущего первоклассника» 

Количество часов 

всего/количество 

часов в неделю 

Константинова Мария 

Алексеевна 

Учитель начальных 

классов 

«Учимся  считать» 15/3 

Перикова Альбина 

Юнировна 

Учитель начальных 

классов 

«От буквы к слову» 15/3 

Шабельникова Клавдия 

Степановна 

Учитель-логопед «Будем говорить правильно» 15/3 

Актувганова Евгения 

Сергеевна 

Педагог-психолог «Познаю себя» 15/3 


		2024-03-25T12:12:26+0500
	Корнилова Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




